
Dodatek č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/213

i.
v

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19,50008 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupen dle Směrnice č. 19/2015 - Podpisový řád, 
ve věcech technických jedná: (technický dozor) 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
fakturační adresa: LS Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
(dále jen „objednatel44)
a
Miroslav Skalický
IČO: 46447211 
DIČ: CZ5410120067
místem podnikání: 5. května 518, 561 69 Králíky 
zastoupený: m
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

dílovedoucí: 
č. telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

ii.

Při provádění stavebních prací na akci “Výstavba LC Anenský mlýn - LS Rychnov nad Kněžnou44 
v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/213, uzavřené dne 26. 10. 2017, ve znění dodatku č. 1, byla 
zjištěna potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly 
uvedeny v zadávacích podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu 
zakázky o vícepráce a méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného 
položkového rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny v zápise ve stavebním deníku. Vícepráce 
jsou popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Výstavba LC Anenský Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
mlýn 6.238.000,-Kč 241.243,75 Kč 135.354,12 Kč 6.132.110,37 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/213
strana č. 1

mailto:nadoskalicky@seznam.cz


III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6.132.110,37 Kč bez 
DPH, slovy: šestmilionůjednostotřicetdvatisícejednostodesetkoručeskýchtřicetsedmhaléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/213, ve znění dodatku č. 1 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/213
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


V Králíkách, dnl:?.lPP.". .20 V Týništi nad Orlicí, dnžŘ.i.PiL.Člk

Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/213
strana č. 3



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 24.9.2018

Název veř. zakázky: Výstavba LC Anenský Mlýn

Zhotovitel: Miroslav Skalický

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., LS Rychnov nad Kněžnou

Název akce (majetku):
LC Anenský Mlýn

Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

I N IP NP SO 01

Popis změny:
1. Doplnění konstrukce vozovky ve staničení 0,374 km (v době zpracování PD majetek SPÚ)
2. Doplnění propojení příkopu ve staničení 0,374 km propustkem dl. 14m
3. Zrušení sjezdu v staničení 0,456km včetně propustku
4. Snížení objemu sanačních vrstev dle měření skutečného provedení (menší šířka sanace)
5. Zrušení vsakovací jímky ve staničení 1,130km a nahrazení propustkem včetně čel a zádlažby na 

vtoku a kamenného záhozu na výtoku
6. Po dohodě byl zrušen zajišťovací práh u záhozu na výtoku propustků
7. Po dohodě byly zrušeny vsakovací drenáže u vsakovací jímky včetně opláštění geotextilií.
8. Do mostních říms byla doplněna výztuž z ocelové sítě 100/100/5

Zdůvodnění změny:
V km 0,374 je křížení LC a v době zpracování PD nebyl tento pozemek v majetku LČR, v km 1,130 

byla navržena vsakovací jímka, ale po odkrytí hornin v místě jímky (jílovitá zemina) by nedocházelo 
k dostatečnému vsakování dešťové vody a proto bylo přistoupeno k záměně za propustek dl. 6,5m 
DN 500mm. Na základě změření sanačních vrstev byla upravena výměra na skutečně provedený objem. 
V deskách na čelech propustků nebyla oceněna výztuž ani bednění těchto desek.
Posouzení změny autorský dozor projektanta: 

souhlasím
Datum:

24.9.2018

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 27.9.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: -241 243,75
N:

Bilance:
Původní cena: 6 238 000,00
Přípočet: 135 354,12
Odpočet: - 241 243,75

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 135 354,12
N:

Konečná celková cena akce po změně 6 132 110,37 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6 132 110,37 Kč

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum 24. 9. 2018 Podpis: 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 24. 9. 2018 podpis:

č. 1 Položkový rozpočet stavby - méněpráce 
č. 2 Položkový rozpočet stavby - vicepráce

Poznámka:
SoD : S919-2017-213



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód:
Stavba:

17105
LC Anenský Mlýn-Změna č. 2 ( změnový list č. 1)

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 24.9.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ 42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů -105 889,63
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH -105 889,63

DPH základní 21,00% ze -105 889,63 -22 236,83
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK -128 126,46

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 17105

Stavba: LC Anenský Mlýn-Změna č. 2 ( změnový list č. 1)

Místo: Datum: 24.09.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

SO 101a Změna č.1 z 24.9.2018-přípočty 

SO 101b Změna č.1 z 24.9.2018-odpočty

105 889,63

135 354,12 

-241 243,75

-128 126,46

163 778,49 

-291 904,94



ROZPOČET

Stavba: LC Anenský Mlýn-Změna č. 2 ( změnový list č. 1)

Objekt: SO 101a - Změna č.1 z 24.9.2018-přípočty

Místo: Datum: 24.09.2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant: 
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 135 354,12

HSV - Práce a dodávky HSV 135 354,12
1 - Zemní práce 11 471,55

1 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř, 3 
objemu do 100 m3 m3 21,222 235,00 4 987,17

"pro čela propustků č. 7"2*3,6*0,9*0,8 5,184
"pro trouby propustků č. 7"5,3*1*1,1 5,830
"pro základ propustků £. 7"2*3,6*0,8*0,8 4,608
"podélný propustek č. 2”(14-6)*1*0,7 5,600
Součet 21,222

2 K 132201209
Poplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 
mm v hornině tř. 3 m3 21,222 24,00 509,33

K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m m3 14,022 12,00 168,26
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
"násypy"+21,222-7,2 14,022

4 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 14,022 4,00 56,09

5 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů
sypaninou se zhutněním m3 7,200 56,00 403,20

"zásyp propustků-nad trubou"1*(5,2+12,8)*0,4 7,200

6 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez 
prohození, uloženou do 3 m m3 6,900 185,00 1 276,50

"trouby propustku č. 7"5,3*0,5 2,650

"trouby podélných propustků č. 2”{13-4,5)*1 *0,5 4,250

Součet 6,900
7 M 583373310 štěrkopísek (Bratčice) frakce 0-22 t 13,800 295,00 4 071,00

6,9*2 "Přepočtené koeficientem množství 13,800

7 - Zakládání 14 147,20
8 K 272313811 Základové klenby z betonu tř. C 25/30 m3 4,608 2 320,00 10 690,56

"základ pro čela propustků č. 7"2*3,6*0,8*0,8 4,608

Součet 4,608
9 K 272351215 Zřízení bednění stěn základových kleneb m2 14,080 198,00 2 787,84

"základ pro čela propustků 
č.7"2* (2*3,6*0,8+2*0,8*0,8) 14,080

10 K 272351216 Odstranění bednění stěn základových kleneb m2 14,080 47,50 668,80

3 - Svislé a kompletní konstrukce (koefident=26,323,2/24373,44=1,08)48 363,56
11 K 317321117 Mostní římsy ze ŽB C 25/30 m3 1,008 4 320,00 4 354,56

"propustek č. 7"2*3,6*0,7*0,2 1,008

12 K 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 23,520 1 609,20 37 848,38

(0,7+3,5)*2*0,2*14"cena = 1490*1,08=1609,20 23,520

13 K 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 23,520 133,92 3 149,80

23,52”cena 124*1,08=133,92 23,520

14 K 317361411
Výztuž mostních říms ze svařovaných sítí do 6 
kg/m2 t 0,106 28 404,00 3 010,82

7*0,7*3,6*2*0,003”cena 1,08*26300=28 404,- 0,106



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

4 - Vodorovné konstrukce 5 247,80
15 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,520 615,00 319,80

"pro trouby propustků č. 7”5,2*1*0,1 0,520
16 K 462511111 Zához prostoru z lomového kamene m3 3,520 1 400,00 4 928,00

"pro trouby propustků č. 7"4,4*1,6*0,5 3,520

5 - Komunikace pozemní 18 369,48
17 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 

mm m2 5,760 63,00 362,88

“pro základ propustků č. 7"2*3,6*0,8 5,760
Součet 5,760

18 K 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm tl 200 mm m2 28,000 132,60 3 712,80

"ve staničení 0,380”7*4 28,000
19 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 28,000 63,00 1 764,00

"ve staničení 0,380"7*4 28,000
20 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 61,000 126,00 7 686,00

"fr. 0-63 - zpevnění sjezdů v km Q,380”3,8*10*2 76,000

"fr. 0-63 - zpevnění sjezdů v km 0,44582”-3,0*5 -15,000

Součet 61,000

21 K 567114113 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 
12/15 (PB lil) tl 100 mm m2 3,380 245,00 828,10

"propustek č.7"1,3*2,6 3,380

22 K 571905111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým 
do 25 kg/m2 m2 104,000 9,20 956,80

"fr. 4/8“
"zpevnění sjezdů v km 0,380”3,8*10*2 76,000
"ve staničení 0,380”7*4 28,000
Součet 104,000

23 K 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z 
betonu m2 3,380 905,00 3 058,90

"propustek č.7''1,3*2,6 3,380

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 35 916,50
24 K 919541121 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových 

do DN 700 m 14,500 277,00 4 016,50

"podélný propustek č.4-staničení 0,374km“14 14,000
"propustek č.7 -staničení 1,130"6,5 6,500
“podélný propustek č. 2-zrušen "-6 -6,000
Součet 14,500

25 M 140332441
trubka ocelová bezešvá hladká DN 530 tl 8
mm m 14,500 2 200,00 31 900,00

14,5 14,500

998 - Přesun hmot 1 838,03

26 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 83,547 20,50 1 712,71

27 K 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní
komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 1000 m

t 83,547 1,50 125,32



ROZPOČET

Stavba:
Objekt:

LC Anenský Mlýn-Změna č. 2 ( změnový list č. 1)
SO 101b - Změna č.1 z 24.9.2018-odpočty

Místo: Datum: 24.09.2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant: 
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

-241 243,75
-241 243,75 

-1 208,25
1 K 131201101

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 
objemu do 100 m3 m3 -4,500 245,00 -1 102,50

"vsakovací jáma-nahrazena propustkem”-3*1,5*1 -4,500

2 K 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam 
nezapažených v hornině tř. 3 m3 -4,500 23,50 -105,75

2 - Zakládání -1 471,40

3 K 211971110
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů 
geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 -14,000 19,30 -270,20

4 M 693111460
textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 %ím2 do š 8,8
m

m2 -15,400 78,00 -1 2 01,20

4
-14*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 

- vodorovné Konstrukce
-15,400

-11 952,UU

5 K 452218142
Zajišťovací práh z upraveného lomového 
kamene na cementovou maltu m3 -3,600 3 320,00 -11 952,00

5

” propustek č.1-7 neprováděno"-3,6 

- Komunikace pozemní
-3,600

-84 548,57
6 K 564681111

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63- 
125 mm tl 300 mm m2 -419,700 201,45 -84 548,57

9

"výměna aktivní zóny ve staničení 0,380 km- 
sjezdy"7*4,3
"výměna aktivní zóny-odpočet původního 
objemu”-1950-5056-808-486 
"výměna aktivní zóny staničení 0,012-0,959 
km"4,9*(959-12)+(27+4,8)*0,5*16+4*18,3 
"výměna aktivní zóny staničení 0,959-1,100 
km"3,0*(1100-959)
"výměna aktivní zóny staničení 1,100- 
1,359"4,9*<1359-1100)+10*1,5*2 
"výměna aktivní zóny- 
obůrka"5,2*126+15*3*0,5*2 
"výměna aktivní zóny-
skládky"3*18"S1"+30*3"S2"+20*3"S3”+20*3"S4"+2*2
0"S5
"výměna aktivní zóny-
sjezdy"3*10"HS1 "+3*10"HS2"+3*10+6"HS3”+3*10"H 
S4"+3*10"HS5
Součet

- Ostatní konstrukce a práce, bourání

30,100

-8 300,000

4 967,900

423,000

1 299,100

700,200

304,000

156,000

-419,700
-133 600,00

7 K 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 600 až 800 kus -8,000 16 700,00 -133 600,00

"propustek P7”-2
"propustek P8"-2 
"propustek P9"-2
"propustek P10"-2 
"propustek P11”-2 
"propustek P7 v staničení 1,130”2
Součet

998 - Přesun hmot

-2,000
-2,000
-2,000
-2,000
-2,000
2,000

-8,000
-8 463,53

a K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t -384,706 20,50 -7 886,47

9 K 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní
komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 1000 m

t -384,706 1,50 -577,06




